
6 PŘÍLOHY

Příloha č. 1 - Souhlas etické komise

Příloha č. 2 - Návrh informovaného souhlasu

Příloha č. 3 - Lékařská zpráva

Příloha č. 4 - Seznam zkratek

Příloha č. 5 - Seznam tabulek

Příloha č. 6 - Seznam obrázků 



Příloha č. 1 - Souhlas etické komise



Příloha č. 2 - Návrh informovaného souhlasu

V souladu se Zákonem o péči o zdraví lidu (§ 23 odst. 2 zákona č.20/1966 Sb.) 

a Úmlouvou o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001 Vás žádám o souhlas 

k vyšetření a následné terapii. Dále Vás žádám o souhlas k nahlížení do Vaší 

dokumentace osobou získávající způsobilost k výkonu zdravotnického povolání v rámci 

praktické výuky a s uveřejněním výsledků terapie v rámci bakalářské práce na FTVS 

UK. Osobní data v této studii nebudou uvedena. 

Dnešního dne jsem byla odborným pracovníkem poučen o plánovaném vyšetření 

a následné terapii. Prohlašuji a svým dále uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, 

že odborný  pracovník, který  mi poskytl poučení, mi osobně vysvětlil vše, co je obsahem 

tohoto písemného informovaného souhlasu, a měl jsem možnost klást mu otázky, 

na které mi řádně odpověděl.

Prohlašuji, že jsem shora uvedenému poučení plně porozuměl a výslovně souhlasím 

s provedením vyšetření a následnou terapií.

Souhlasím s nahlížením níže jmenované osoby  do mé dokumentace a s uveřejněním 

výsledků terapie v rámci studie.

Datum:………………………………………………………………

Osoba, která provedla poučení:……………………………………..  

Podpis osoby, která provedla poučení:………………………………

Vlastnoruční podpis pacienta:….. …………………………………..



Příloha č. 3 - Lékařská zpráva



Příloha č. 4 - Seznam zkratek

a. arteria

AEK agisticko-excentrické kontrakční postupy

AGR antigravitační technika

art.  artculatio

BMI index tělesné hmotnosti (body mass index)

bilat.  bilaterálně

bpn bez patologického nálezu

CNS centrální nervová soustava

dg. diagnóza

DK dolní končetina

DKK dolní končetiny

F rovina frontální

FT fyzikální terapie

HKK horní končetiny

IP interphalangeální

lig. ligamentum

LDK levá dolní končetina

LTV léčebná tělesná výchova

m.  musculus

mm.  musculi

MT měkké techniky

MTP metatarzophalangeální

MTT metatarzotarzální

n.  nervus

OP omezený pohyb

PDK pravá dolní končetina

PIR postizometrická relaxace

PNF proprioceptivní neuromuskulární facilitace

R rovina rotací

r. ramus



rr. rami

RHB rehabilitace

RTG rentgen

S rovina sagitální

SI sakroiliakální skloubení

SIAS spina iliaca anterior superior

SIPS spina iliaca posterior superior

SMS senzomotorická stimulace

T rovina transverzální

TMT tarsometatarsální

TrP spoušťový bod (trigger point)



Příloha č. 5 - Seznam tabulek

Tab. č. 1 Vyšetření periostových bodů - vstupní vyšetření

Tab. č. 2  Antropometrické vyšetření (cm) - délky - vstupní vyšetření

Tab. č. 3  Antropometrické vyšetření (cm) - obvody - vstupní vyšetření

Tab. č. 4   Vyšetření goniometrie (0) - vstupní vyšetření

Tab. č. 5 Vyšetření joint play - vstupní vyšetření

Tab. č. 6  Vyšetření zrácených svalů - vstupní vyšetření

Tab. č. 7 Vyšetření svalové síly - vstupní vyšetření

Tab. č. 8 Vyšetření fyziologických reflexů - vstupní vyšetření

Tab. č. 9  Vyšetření patologických reflexů - vstupní vyšetření

Tab. č. 10 Vyšetření periostových bodů - výstupní vyšetření

Tab. č. 11  Antropometrické vyšetření (cm) - délky - výstupní vyšetření

Tab. č. 12  Antropometrické vyšetření (cm) - obvody - výstupní vyšetření

Tab. č. 13  Vyšetření goniometrie (0) - výstupní vyšetření

Tab. č. 14 Vyšetření joint play - výstupní vyšetření

Tab. č. 15  Vyšetření zrácených svalů - výstupní vyšetření

Tab. č. 16 Vyšetření svalové síly - výstupní vyšetření

Tab. č. 17 Vyšetření fyziologických reflexů - výstupní vyšetření

Tab. č. 18 Vyšetření patologických reflexů - výstupní vyšetření

Tab. č. 19   Stoj - zhodnocní efektu terapie - výstupní vyšetření

Tab. č. 21   Rozsah kloubní pohyblivosti (0) - zhodnocní efektu terapie

Tab. č. 22   Joint play - zhodnocní efektu terapie

Tab. č. 23   Reflexní změny - zhodnocní efektu terapie

Tab. č. 24   Svalová síla - zhodnocení efektu terapie



Příloha č. 6 - Seznam obrázků

Obr. č. 1  Kosti nohy 

Obr. č. 2  Příčná a podélná klenba 

Obr. č. 3  Pohyby nohy 

Obr. č. 4  Znázornění jednotlivch period opěrné a švihové fáze chůze 


